

## PROIZVOĐAČKA SPECIFIKACIJA

### BIOPRO 10L-OBEZMAŠĆENO UMERENO TOSTOVANO SOJINO BRAŠNO

#### Opis proizvoda:

Biopro 10L je proizvedeno od zdravog, genetski nemodifikovanog zrna soje, koje se drobi, ljušti, flekiči i ekstraktuje uz pomoć heksana kao rastvarača. Posebnim termičkim tretmanom i tostovanjem na željenim temperaturama, se odvođe svi antinutritivni faktori čime se povećava iskoristljivost proteina. Proizvod je značajan zbog visoke hranjive i biološke vrednosti.

#### Sastav:

100% Soja

#### Rok upotrebe:

24 meseca

#### GMO status:

GMO free



#### Hemijske karakteristike:

Parametar	Granične vrednosti	Tipične vrednosti
Vlaga	max 8%	7%
Proteini	min 47%	*53%
Mast	max 2%	*1%
Celuloza	max 3,5%	*2%
Pepeo	max 6,5%	*6%
PDI	min 60%	75%

\*računato na suhu materiju

#### Nutritivne vrednosti:

Parametar	Tipične vrednosti
Mast	1,0 g/100g
*zasićene masne kiseline	0,6 g/100g
Ugljeni hidrati	20,2 g/100g
*šećer	15,7 g/100g
Proteini	50,2 g/100g
So	0,1 g/100g
Vlakna	17,4 g/100g
Energetska vrednost	1332KJ/316kcal

#### Mikrobiološke karakteristike:

Parametar	Jedinica	Referentne vrednosti	Metod
Ukupan broj bakterija	cfu/g	n=5 c=2 m=10 <sup>4</sup> M=10 <sup>5</sup>	ISO 4833
Enterobacteriaceae	cfu/g	n=5 c=2 m=10 M=10 <sup>2</sup>	ISO 21528
Clostridium perfringens	cfu/g	n=5 c=1 m=10 M=10 <sup>2</sup>	ISO 7937
Kvasci i plesni	cfu/g	n=5 c=2 m=10 <sup>2</sup> M=10 <sup>3</sup>	ISO 21527
Bacillus cereus	cfu/g	n=5 c=1 m=10 <sup>2</sup> M=10 <sup>3</sup>	ISO 7932
Salmonella spp	25g	n= 5 odsustvo	ISO 6579
Listeria monocytogenes	25g	n= 5 odsustvo	ISO 11290
Escherichia coli	cfu/g	n=5 odsustvo	ISO 16649
Sulfito redukujuće bakterije	cfu/g	n=5 c= 5 M=10	ISO 15213

**PRIMENA PROIZVODA:**

PEKARSKA INDUSTRIJA

KONDIORSKA INDUSTRIJA

INDUSTRIJA TESTENINA

DA

- VEGANI
- VEGETARIJANCI
- LAKTO VEGETARIJANCI
- KOSHER
- HALAL

NE

- SADRŽI NANO ČESTICE
- SADRŽI ALKOHOL
- SADRŽI ADITIVE
- PODRVGNUTO PROCESU ZRAČENJA

**Uslovi skladištenja:**

Na suvom, hladnom i provetrenom mestu zaštićenom od spoljnih uticaja

Preporuka: Temperatura max 25°C

Relativna vlažnost max 75%

**Pakovanje:**

Bele natron vreće: 25kg

Dzambo vreće: 500-1000kg.

<b>IZJAVA O ALERGENIMA</b>				
<b>ALERGEN</b>	<b>Prisutan u proizvodu kao sastojak ingredient</b>		<b>Može sadržati u tragovima usled kroskontaminacije</b>	
Žitarice koje sadrže gluten i proizvodi od njih		NE		NE
Rakovi i proizvodi od rakova		NE		NE
Jaja i proizvodi od jaja		NE		NE
Riba i proizvodi od ribe		NE		NE
Kikiriki i proizvodi od kikirikija		NE		NE
<b>Soja i proizvodi od soje</b>	DA		DA	
Mleko i mlečni proizvodi, uključujući lakožu		NE		NE
Lešnik i proizvodi od lešnika		NE		NE
Celer i proizvodi od celera		NE		NE
Gorčica i proizvodi od gorčice		NE		NE
Susam i proizvodi od susama		NE		NE
SO <sub>2</sub> i sulfiti u koncentracijama većim od 10mg/kg ili 10mg/l izraženo kao SO <sub>2</sub> u finalnom proizvodu		NE		NE
Lupin i proizvodi od lupina		NE		NE
Školjke i proizvodi od njih		NE		NE

**BSE/TSE izjava:** Proizvod ne sadrži sastojke animalnog porekla

**Legal notice:**

*Podaci navedeni u ovom dokumentu su prema našim saznanjima potpuno tačni. Proizvođač ne preuzima nikakvu odgovornost u vezi s neadekvatnom upotrebom proizvoda ili proizvodnje, skladištenja i distribucije konačnog proizvoda. Ovde navedene informacije samo su informativne prirode.*

*Sadržaj ovog dokumenta može se promeniti bez daljnjeg obaveštenja.*

*Obratite nam se za najnoviju verziju dokumenta*

Date: 04.01.2021.